
 

       

1 

Al Sito web istituzionale 
All’Albo on-line del sito WEB 

Al personale interno all’Istituzione 
 

OGGETTO: Decreto per il conferimento di n. 2 incarichi individuali aventi ad oggetto l’attività tecnica del 
Team per la riduzione dei divari di apprendimento per gli studenti con disabilità, finalizzato all’attuazione 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU. Strumenti e ausili per la riduzione dei divari di apprendimento per gli studenti con disabilità da parte 
dei Centri Territoriali di Supporto (D.M. 41/2024); 

 
INCLUSIONE IN AZIONE 

Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1382-P-51748 

CUP: H14D21001000006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga 

il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

Visto il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

Visto il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

Visto il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della ragioneria Generale dello 

Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, 

comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 7 marzo 2024, n. 41, recante “Riparto delle risorse 



 

       

2 

per la riduzione dei divari di apprendimento e il contrasto alla dispersione scolastica in favore dei Centri 
Territoriali di Supporto, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del PNRR, finanziato dall’UE – 
Next Generation EU”; 
 

TENUTO CONTO del finanziamento di € 88.880,65 assegnato all’istituzione scolastica; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

relative agli “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 

contrasto alla dispersione scolastica” prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali; 

VISTO l’atto di concessione, prot. AOOGABMI n. 149906 del 23/10/2024, acquisito agli atti prot. n. 17973  del 

12/11/2024; 

VISTA la necessità di individuare docenti interni per l’attività tecnica del Team per la prevenzione della 

dispersione scolastica; 

VISTO l’avviso interno prot. n° 5728 del 27/03/2025; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n.714 del 16/01/2025; 

VISTE le istanze pervenute; 

VISTI i verbali della selezione, che riportano altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla 

Commissione incaricata con Decreto prot. n. 6180 del 02/04/2025; 

VISTA la graduatoria definitiva pubblicata con prot. 12117  n.  del 24/06/2025 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi: 
 

Prof.ssa Chiara Tomassetti quale componente del TEAM per la riduzione dei divari di apprendimento per 
gli studenti con disabilità, finalizzato all’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – 
Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 



 

       

3 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU. Strumenti e ausili per la riduzione dei divari di apprendimento 
per gli studenti con disabilità da parte dei Centri Territoriali di Supporto (D.M. 41/2024); 

INCLUSIONE IN AZIONE 

Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1382-P-51748 

CUP: H14D21001000006 
 
Prof.ssa Manuela Caprioli quale componente del TEAM per la riduzione dei divari di apprendimento per 
gli studenti con disabilità, finalizzato all’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – 
Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU. Strumenti e ausili per la riduzione dei divari di apprendimento 
per gli studenti con disabilità da parte dei Centri Territoriali di Supporto (D.M. 41/2024); 

INCLUSIONE IN AZIONE 

Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1382-P-51748 

CUP: H14D21001000006 
 
 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 
fino al termine del progetto, comunque non oltre il 31/12/2025. 
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di personale interno 
alla scuola”. 
In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da 
regolare timesheet. 
 
Art. 3 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 1. 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 34,00/ora, lordo stato. Omnicomprensivo do ogni onere ed accessorio, 
così come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero. 
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 
 



 

       

4 

Il Dirigente Scolastico 
Beatrice Tempesta 

(documento firmato digitalmente) 
 


		2025-06-24T13:22:21+0200
	TMPBRC69B57H501C




